

拠点区分 事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 八尾市社会福祉協議会

拠点区分名：一般会計拠点

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
会費収益	8,439,211	8,631,692	△ 192,481
会費収益	795,000	810,000	△ 15,000
賛助会費	7,644,211	7,821,692	△ 177,481
分担金収益	0	0	0
寄附金収益	826,343	1,404,768	△ 578,425
寄附金収益	826,343	1,404,768	△ 578,425
一般寄付金収益	826,343	1,404,768	△ 578,425
經常経費補助金収益	150,851,716	194,117,926	△ 43,266,210
府社協補助金収益	984,436	976,010	8,426
府社協補助金収益	984,436	976,010	8,426
市補助金収益	136,916,630	180,167,546	△ 43,250,916
市補助金収益	136,916,630	180,167,546	△ 43,250,916
共同募金配分金収益	12,950,650	12,974,370	△ 23,720
一般募金配分金収益	6,174,123	5,923,434	250,689
歳末たすけあい配分金収益	6,776,527	7,050,936	△ 274,409
受託金収益	98,232,971	88,545,258	9,687,713
府社協受託金収益	19,701,000	17,908,000	1,793,000
府社協受託金収益	19,701,000	17,908,000	1,793,000
市受託金収益	78,531,971	70,637,258	7,894,713
市受託金収益	78,531,971	70,637,258	7,894,713
事業収益	2,961,838	3,088,732	△ 126,894
利用者負担金収益	1,796,050	2,065,500	△ 269,450
ボランティア保険取扱手数料収益	109,788	103,232	6,556
法人後見報酬収益	1,056,000	920,000	136,000
負担金収益	0	0	0
介護保険事業収益	0	0	0
その他の収益	357,960	368,065	△ 10,105
その他の収益	357,960	368,065	△ 10,105
その他の収益	357,960	368,065	△ 10,105
サービス活動収益計(1)	261,670,039	296,156,441	△ 34,486,402
費 用			
人件費	190,766,154	234,261,099	△ 43,494,945
役員報酬	185,640	284,648	△ 99,008
職員給料	109,794,156	134,637,158	△ 24,843,002
職員賞与	22,720,820	29,265,358	△ 6,544,538
賞与引当金繰入	10,468,048	14,436,035	△ 3,967,987
非常勤職員給与	16,410,722	15,811,789	598,933
退職給付費用	5,485,723	9,559,726	△ 4,074,003
退職給付費用	5,485,723	9,559,726	△ 4,074,003
法定福利費	25,701,045	30,266,385	△ 4,565,340
事業費	20,812,487	21,641,673	△ 829,186
諸謝金	2,002,244	1,615,672	386,572
旅費交通費	122,376	18,420	103,956
役職員旅費	122,376	18,420	103,956
研修研究費	497,460	732,780	△ 235,320
消耗器具備品費	3,117,455	2,316,513	800,942

拠点区分 事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 八尾市社会福祉協議会

拠点区分名：一般会計拠点

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
印刷製本費	1,304,239	700,380	603,859
車輛費	1,441,889	1,513,369	△ 71,480
修繕費	417,079	138,096	278,983
通信運搬費	1,910,372	1,595,261	315,111
会議費	19,081	49,947	△ 30,866
広報費	3,080,609	2,929,303	151,306
業務委託費	699,120	1,249,960	△ 550,840
手数料	1,631,870	1,604,825	27,045
保険料	1,908,150	1,983,090	△ 74,940
賃借料	2,619,343	2,635,549	△ 16,206
租税公課	41,200	2,558,508	△ 2,517,308
事務費	11,882,648	6,699,967	5,182,681
福利厚生費	300,819	377,496	△ 76,677
職員被服費	14,080	76,678	△ 62,598
旅費交通費	10,060	7,460	2,600
研修研究費	97,240	131,062	△ 33,822
事務消耗品費	418,207	456,686	△ 38,479
印刷製本費	116,050	159,516	△ 43,466
車両費	345,949	226,700	119,249
修繕費	29,012	74,856	△ 45,844
通信運搬費	166,448	160,559	5,889
会議費	12,253	17,146	△ 4,893
広報費	69,200	58,200	11,000
手数料	5,738,086	2,525,106	3,212,980
保険料	448,030	430,460	17,570
賃借料	1,174,957	995,642	179,315
租税公課	1,237,396	0	1,237,396
保守料	927,981	711,504	216,477
渉外費	107,000	117,160	△ 10,160
諸会費	496,000	0	496,000
雑費	173,880	173,736	144
分担金費用	0	0	0
助成金費用	37,398,559	38,285,923	△ 887,364
助成金費用	37,398,559	38,285,923	△ 887,364
負担金費用	479,040	944,440	△ 465,400
負担金費用	479,040	944,440	△ 465,400
負担金費用	479,040	944,440	△ 465,400
基金組入額	0	0	0
減価償却費	2,190,588	3,142,649	△ 952,061
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 349,999	△ 829,999	480,000
その他の費用	24,366	0	24,366
その他の費用	24,366	0	24,366
その他の費用	24,366	0	24,366
サービス活動費用計(2)	263,203,843	304,145,752	△ 40,941,909
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 1,533,804	△ 7,989,311	6,455,507
サービス活動外増減の部			
収 益			
受取利息配当金収益	3,311,272	3,332,192	△ 20,920

拠点区分 事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 八尾市社会福祉協議会

拠点区分名：一般会計拠点

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	受取利息配当金収益	51,062	71,982	△ 20,920
	福祉基金受取利息配当金収益	3,260,000	3,260,000	0
	社会福祉事業費受取利息配当金収益	210	210	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)	3,311,272	3,332,192	△ 20,920
費用				
	支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	3,311,272	3,332,192	△ 20,920
経常増減差額(7=3+6)		1,777,468	△ 4,657,119	6,434,587
特別増減の部				
収益				
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	17,437,592	0	17,437,592
	福祉会館管理運営拠点区分間繰入金収益	3,317,011	0	3,317,011
	認定こども園整備拠点区分間繰入金収益	14,120,581	0	14,120,581
	特別収益計(8)	17,437,592	0	17,437,592
費用				
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	11,606,153	1,368,902	10,237,251
	福祉会館管理運営拠点区分間繰入金費用	0	1,368,902	△ 1,368,902
	認定こども園整備拠点区分間繰入金費用	11,606,153	0	11,606,153
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計(9)	11,606,153	1,368,902	10,237,251
	特別増減差額(10=8-9)	5,831,439	△ 1,368,902	7,200,341
当期活動増減差額(11=7+10)		7,608,907	△ 6,026,021	13,634,928
繰越活動増減差額の部				
	前期繰越活動増減差額(12)	47,035,138	37,783,610	9,251,528
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	54,644,045	31,757,589	22,886,456
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	2,466,081	16,211,600	△ 13,745,519
	社会福祉事業費積立金取崩額	0	15,000,000	△ 15,000,000
	善意銀行積立金取崩額	2,466,081	1,211,600	1,254,481
	その他の積立金積立額(17)	200,210	934,051	△ 733,841
	社会福祉事業費積立金積立額	210	210	0
	善意銀行積立金積立額	0	733,841	△ 733,841
	記念事業積立金積立額	200,000	200,000	0
次期繰越活動増減差額(18=13+14+15+16-17)		56,909,916	47,035,138	9,874,778